Deutscher Bogensport Verband 1959 e.V.

16. Deutsche Meisterschaft im Bogenlaufen
Internationales Bogenlaufen
Berlin, 19./20.September 2015

Ergebnisliste

Sonnabend, 19.09.:

Lauf 1: 09:45 ul4m/w Standard
1. Lennard Pohl BSC Hohen Neuendorf uldm/w St  08:22 (2)
2. Sarah Bauer SV StralRdorf uldm/w St 08:35 (0)
3. Marit Schillinger SV StraRRdorf uldm/w St 09:48 (2)
4, Melanie Thebus Kuhfelder SV uldm/w St 10:51 (1)
Lauf 2: 10:15 ul17/20w Standard
1. Jenny Krocher BSC Hohen Neuendorf ul7/20w St 24:16 (4)
Viktoria Linkowa RuRland ul7/20w St 25:42 (11)
2. Katharina Pausch SV StralRdorf ul7/20w St 26:39 (6)
3. Lena Baur SV StralRdorf ul7/20w St  28:03 (9)
ii40w Standard
1. Anett Hondl-Meyer TSV Schwarzenbek 040w St 25:25 (4)
2. Christine Wanner SV StralRdorf 040w St 26:47 (3)
3. Sandra Forycki FC Erzgebirge Aue 040w St 29:18 (6)
4. Katrin Wallura SSV PCK 90 Schwedt 040w St 33:08 (7)
Lauf 3: 11:00 Damen Standard
Nadezhda Berseneva RufRland D St 21:10 (10)
1. Sandra Szulc Werderaner Bogenschiitzen D St 21:20 (3)
Tatiana Ovchinnikova RuRland D St 21:36 (6)
2. Karin Schinken SC Weidmannsheil Mainz D St 26:49 (7)
3. Christina Kassuhn Kuhfelder SV D St 29:45 (3)
Lauf 4:11:45 ul7m Standard
1. Philipp Baur SV StralRdorf ul7m St 18:01 (1)
2. Henry Helmcke MTV Dannenberg ul7m St 19:29 (1)
3. Niklas Krause SV StralRdorf ul7m St 23:06 (8)
4. Joschua Schulz Kuhfelder SV ul7m St 23:15 (2)
5. Robert Pufal Werderaner Bogenschiitzen ul7m St 24:46 (7)
6. Joel Pornpanitpan SV StralRdorf ul7m St 24:47 (10)
7. Peter Hatzenbuhler SV StralRdorf ul7m St 32:04 (12)
Lauf 5:12:45 u20m Standard
Andrei Egorov RuBlland u20m St 18:20 (2)
1. Ronny Neumann Kuhfelder SV u20m St 21:13 (0)
2. Paul Kriegel Werderaner Bogenschiitzen u20m St 23:08 (11)
3. Christoph Niederbroker MTV Dannenberg u20m St 23:23 (7)

Seite 1



Lauf 6: 13:30

Lauf 7: 14:15

P wnNPR

Lauf 8: 15:00

P wnNeR

Lauf 9: 16:00
1.
2.
3.

A
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Herren Standard
Anton Azanov
Marco Kreische
Zorgito Lupsanov
Frank PaRler
Sergey Korolev
Marvin Lubjinski
Frank Loske
Matthias Wolter

ii45m Standard
Hans-Peter Strahl
Peter Wiist-Ackermann
Peter Wegener

Sven Michel

i55m Standard
Andreas Pohl
Thomas Wanner

ul7w traditionell
Lena Baur
Theresa Abel
Emma Kriegel
Anna-Lisa Schulz

i50w traditionell
Marie Luise Theben
Annerose Kligl
Gudrun Glanert

Damen traditionell
Sandra Szulc
Sandra-Verena Borrack
Christina Kassuhn

i40w traditionell
Cornelia Borchers
Silke Meier

Heike Niederbroker
Christine Wanner
Arlette-Catherine Graf
Michaela Krause

Lauf 10: 17:00 u20m traditionell

W

Paul Kriegel
Tom-Florian Borrack
Elias Coulibaly
Christoph Niederbroker

Rufland

BogenSportWelt

Rufland

SC Weidmannsheil Mainz
Rufland

HV Lébersdorf

Werderaner Bogenschiitzen
Werderaner Bogenschiitzen

BC Cottbus-Briesen
BSC Heidelberg
MTV Dannenberg
BLSV Pfeilschnell

MTV Dannenberg
SV StraRdorf

SV StralRdorf
Werderaner Bogenschiitzen
Werderaner Bogenschiitzen
Kuhfelder SV

SV Bau-Union Berlin
SV StraRdorf

Werderaner Bogenschiitzen
TSG Liibbenau
Kuhfelder SV

SGi Weinsberg

TSV Schwarzenbek
MTV Dannenberg
SV StraRdorf
Harzschiitzen Korp.
Kuhfelder SV

Werderaner Bogenschiitzen
TSG Lubbenau

SV StraRdorf

MTV Dannenberg
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H St
H St
H St
H St
H St
H St
H St
H St

G45m St
U45m St
G45m St
U45m St

U55m St
i55m St

ul7w Tr
ul7w Tr
ul7w Tr
ul7w Tr

us50w Tr
as50w Tr
u50w Tr

DTr
DTr
DTr

u40w Tr
u40w Tr
a40w Tr
u40w Tr
40w St
u40w Tr

u20m Tr
u20m Tr
u20m Tr
u20m Tr

16:10
16:11
16:36
20:10
21:21
23:31
27:25
27:55

21:57
22:48
23:27
25:06

21:50
26:04

25:24
26:35
29:29
30:04

27:06
28:20
30:33

20:14
20:42
27:33

19:44
22:04
22:10
27:30
31:24
35:02

19:10
19:15
21:08

(1)
(1)
(1)
(2)
(5)
(2)
(8)
(5)

(8)
(3)
(8)
(11)

(3)
(7)

(6)
(2)
9)
(0)

(5)
(11)
(10)

1)
2)
6)
5)
6)

[P

(4)
(5)
(8)

disqualifiziert
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i55m traditionell

1. Helmut Tilinski WWS Berlin a55m Tr 20:10 (1)
2. Klaus Danner SV Bondorf 4a55m Tr 28:00 (5)
3. Walter Hoppach Tuspo Elbersdorf a55m Tr 28:01 (8)
4. Adalbert Klotzbicher SV StralRdorf 4a55m Tr 31:26 (9)

Lauf 11: 17:45 145m traditionell

1. Hans-Peter Strahl BC Cottbus-Briesen a45m Tr 20:06 (4)
2. Ralph Burkhart 0a45m Tr 20:31 (0)
3. Sven Michel BLSV Pfeilschnell a45m Tr 20:37 (2)
4. Detlef Lindemann BSC Hohen Neuendorf a45m Tr 21:18 (5)
5. Ralf Zenner BEV e.V. a45m Tr 21:25 (5)
6. Peter Gltschow Kuhfelder SV a45m Tr 23:29 (3)
7. Lutz Linke KSC StrauRberg a45m Tr 25:22 (9)
8. Friedolin Strack BSC Hohen Neuendorf u45m Tr disqualifiziert

Lauf 12: 18:30 Herren traditionell

1. Marco Kreische BogenSportWelt HTr 17:36 (2)
2. Thomas Drese Kuhfelder SV HTr 19:31 (1)
3. Matthias Petzholtz BSC Hohen Neuendorf HTr 19:49 (3)
4, Mirko Wagner-Wehr BSC Hohen Neuendorf HTr 20:13 (5)
5. Lars Fricke Kuhfelder SV HTr 22:37 (1)
6. Valentin Frey SV StraRdorf HTr 22:46 (7)

Sonntag, 20.09.:

Halbfinale 1 und 2: 9.00 und 9:30 Herren Standard

1. Marco Kreische BogenSportWelt H St 18:06 (0)
2. Zorrigto Lupsanov RuRland H St 18:07 (1)
3. Anton Azanov Rufland H St 18:18 (2)
4, Andrei Egorov RuBland u20m St 18:26 (2)
5. Henry Helmcke MTV Dannenberg ul7m St 19:15 (1)
6. Philipp Baur SV StralRdorf ul7m St 19:21 (3)
7. Frank PaRler SC Waidmannsheil Mainz H St 20:14 (3)
8. Marvin Lubjinski HV Lobersdorf H St 22:10 (2)
9. Hans-Peter Strahl BC Cottbus-Briesen 45m St 23:13 (7)
10. Andreas Pohl MTV Dannenberg (55m St 24:01 (3)

Lauf 13: 10:15 ul0m/w (Pokal) traditionell

1. Kai Schillinger SV StralRdorf ulOm Tr 07:58 (0)
2. Ida Franz Werderaner Bogenschiitzen ulOw Tr 08:29 (1)
3. Lea Seyfried Werderaner Bogenschiitzen ul0w Tr 10:05 (0)

ul2/14w traditionell

1. Sarah Baur SV StraRdorf ul2/14w Tr  08:43 (0)
2. Sina Beier Werderaner Bogenschutzen ul12/14wTr  09:43 (3)
3. Isabell Loske Werderaner Bogenschiitzen ul12/14w Tr  10:03 (3)
4, Marit Schillinger SV StralRdorf ul2/14w Tr 10:06 (4)
5. Amrei Danner SV Bondorf ul2/14w Tr  10:07 (2)
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6.

Lauf 14

1.
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Lauf 15

ok wnNE

Lauf 16

1.
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Finale international: 12.30 Damen Standard
1.

©®NO U A WN

Finale international: 13.15 Herren Standard
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Hannah Borchers
: 10:45 ul2m traiditionell
Lukas Kupke
Jonas Pufall

Nico Baumgartner
Kilian Seyfried
Marcel Lehmann
Maximilian Zinn
Elijah Wallrafen

:11:15 uldm traditionell
Dominik Meyer
Jonathan Strack
Jonathan Kristen
Mio Thoms

Paul Janikulla
Wilhelm Fleig

:11:45 ul7m traditionell
Daniel Menrad
Bjarne Lorentzen
Joel Pornpanitpan
Niklas Krause
Dominic Schroder

Nadezhda Berseneva
Tatiana Ovchinnikova
Sandra Szulc

Viktoria Linkowa
Karin Schinken

Anett Hondl-Meyer
Sandra Forycki
Christine Wanner

Marco Kreische
Zorrigto Lupsanov
Anton Azanov
Andrei Egorov
Henry Helmcke
Philipp Baur
Frank PaRler
Marvin Lubjinski
Hans-Peter Strahl
Andreas Pohl

Sgi Weinsberg

Kuhfelder SV

Werderaner Bogenschiitzen
SV StraRdorf

Werderaner Bogenschiitzen
Kuhfelder SV

BSC Chemnitz-Rabenstein
Werderaner Bogenschiitzen

BSC Hohen Neuendorf
BSC Hohen Neuendorf
SV StralRdorf
Kuhfelder SV
Kuhfelder SV
Kuhfelder SV

BSC Hohen Neuendorf
Werderaner Bogenschiitzen
SV StralRdorf

SV StralRdorf

Kuhfelder SV

Rufland

RufRland

Werderaner Bogenschiitzen
RufRland

SC Waidmannsheil Mainz
TSV Schwarzenbek

FC Erzgebirge Aue

SV StralRdorf

BogenSportWelt
Rufland

Rufland

Rufland

MTV Dannenberg

SV StralRdorf

SC Waidmannsheil Mainz
HV Lobersdorf

BC Cottbus-Briesen

MTV Dannenberg
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D St
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11:02

08:37
08:55
09:36
09:49
10:26
10:44
12:09

06:51
06:55
07:14
07:31
08:30
09:08

19:47
20:34
21:27
21:47
25:50

19:42
21:30
21:50
23:03
24:08
24:47
27:53
29:21

15:24
15:44
16:33
17:14
19:37
19:42
21:08
22:48
22:53
24:17

(1)
(2)
(3)
(4)
(4)
(3)
(7)

(0)
(1)
(0)
(0)
(2)
(3)

(3)
(5)
(4)
(5)
(5)

(8)
(7)
(5)
(7)

2)
6)
6)
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0)
0)
2)
1)
2)
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(3)
(7)
(5)



Staffel: 14.15
M1-5

M1-2

M1-4

M1-1

M1-3

Staffel: 15.00
M2-1

M2-2

M2-4

M2-7

M2-10

M2-9
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ul2/14

BSC Hohen Neuendorf
Dominik Meyer
Lennard Pohl
Jonathan Strack
Kuhfelder SV

Wilhelm Fleig

Paul Jamikulla

Mio Thoms

SV Stradorf

Sarah Baur

Marit Schillinger
Jonathan Kirsten
Werderander Bogenschiitzen |
Sina Beier

Jonas Pufall

Kilian Seyfried
Werderander Bogenschiitzen Il
Isabell Loske

Elijah Wallrafen

Ida Franz

ul7-ii45

Werderaner Bogenschitzen |
Paul Kriegel

Sandra Szulc

Marco Kreische
Rufland |

Andrei Egorov

Viktoria Linkova
Zorgito Lupsanov
RuRland Il

Nadezhda Berseneva
Tatiana Ovchinnikova
Anton Azanov

BSC Hohen Neuendorf |
Detlef Lindemann
Fridolin Strack

Mirko Wagner-Wehr
BSC Hohen Neuendorf II
Jenny Krocher

Matthias Petzholtz
Daniel Menrad

MTV Dannenberg
Christoph Niederbroker
Andreas Pohl

Henry Helmcke
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uldmTr
uldm St
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uldm Tr
uldmTr
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uldw Tr
uldw Tr
uldm Tr

uldw Tr
ul2m Tr
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ul2w Tr
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u20m Tr
DTr
H St

u20m St
u20w St
H St
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u45m Tr
U45m Tr
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u20w St
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ul7mTr

u20Tr
U55m St
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16:02
05:10
05:42
05:10
17:49
5:58
5:34
6:17
20:58
6:10
7:32
7:16
21:31
7:33
7:35
6:23
23:17
6:31
9:18
7:28

30:50
10:39
11:14
08:57
31:25
09:43
12:06
09:36
31:38
11:10
11:25
12:11
33:47
11:33
10:56
11:18
34:26
11:57
11:19
11:10
34:52
9:53

13:19
11:40

(2)
(1)
(1)
(0)
(3)
(1)
(0)
(2)
(5)
(0)
(1)
(4)
(6)
(4)
(2)
(0)
(8)
(0)
(4)
(4)

(3)
(2)
(1)
(0)
(4)
(0)
()
()
(9)
(5)
(3)
()
(7)
(3)
(1)
(3)
(3)
(1)
(2)
(0)
(4)
(0)
(3)
(1)



M2-3

M2-6

M2-5
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Werderaner Bogenschiitzen
Robert Pufall

Frank Loske

Bjarne Lorentzen

TSG Libbenau
Sandra-Verena Borrack
Susann Borrack
Tom-Florian Borrack
SV StralRdorf |

Lena Baur

Joel Pornphanitphan
Valentin Frey
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ul7m St
uH St
ul7mTr

DTr
Uu40w St
u20m Tr

ul7w Tr
ul7m St
HTr

38:29
12:35
13:43
12:11

39:43
11:58
16:57
10:48
40:33
14:47
14:03
11:43

(6)
(1)
(3)
(2)

(7)
(4)
(5)
(2)
(11)
(4)
(5)
(2)



